
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE ZPRACOVANÉ 
FORMOU PORTFOLIA PROFESNÍHO ROZVOJE 

 

Autor práce  
 

Název práce 
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

(počet bodů) 

1. Formální náležitosti portfolia  – max. 5 b. 4 

2. Hodnocení formální stránky předmluvy a formální stránky 
životopisu – max. 10 b. 

9 

3. Hodnocení eseje – max. 20 b. 15 

4. Hodnocení seznamu prostudované literatury – max. 10 b. 10 

5. Hodnocení konspektu – max. 10 b. 8 

6. Hodnocení profesiografie – max. 20 b. 20 

7. Hodnocení případové studie – max. 20 b. 15 

8. Hodnocení písemné přípravy na vyučovací jednotku – max. 5 b. 5 

 
Otázky k obhajobě  

Pokuste se téma své eseje aplikovat na školní prostředí. Jak může 

škola pomoci žákům, aby si zvolili další studium a povolání, které 

pro ně bude vhodné a kde budou moci rozvinout svůj potenciál? 

 

 

 
 
 
 
 
Hodnocení případné 
nepovinné části portfolia 

Ukázka kapitoly z učebního textu Optické kabely vhodně dokladuje 

pedagogickou a odbornou erudici autora bakalářské práce. 
 

Poznámky V eseji se autor poctivě snaží o syntézu velmi odlišných úhlů pohledu 

na zvolený problém, takto široký záběr dle mého názoru spíše 

snižuje soustředěnost argumentace. Konspekt je velmi pečlivě a 

rozsáhle zpracovaný, postrádám požadovanou stručnost a nadhled, 

zvýraznění textu spíše komplikuje přehlednost. V případové studii 

nelze identifikovat jednotlivé zdroje dat. Profesiografie je příkladně 

zpracovaná, oceňuji též připravu na vyučovací jednotku.  

 

 

 
 
 
 

 

Celkové hodnocení  Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném 

oboru.  

 
Datum a podpis autora posudku bakalářské práce: 
27. 8. 2019 

Filip ZAJÍČEK 

Portfolio profesního rozvoje Filipa Zajíčka 

Ing. Karolina Duschinská, Ph.D. 


